РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБНИНСКА
П Р И К А З
19.09.2023                                                                                                                  №  185-ОД
Об утверждении  Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «Город Обнинск» на очередной финансовый год и плановый период
На основании ст. 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения качества планирования и управления бюджетным процессом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска на очередной финансовый год и плановый период:
1.1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.
При этом для целей настоящего Порядка:
- под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и объем которых обусловлены нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Обнинска, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные получателями бюджетных средств во исполнение указанных нормативных правовых актов;
- под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых обязательств понимаются ассигнования, состав и объем которых обусловлены нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Обнинска, договорами и соглашениями, предлагаемыми к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Обнинска.
1.2. Главные распорядители средств бюджета города осуществляют планирование бюджетных ассигнований бюджета города на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Методикой, утверждаемой приказом Управления финансов Администрации города Обнинска (далее — Управление финансов) ежегодно в процессе формирования бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.
1.3. Бюджетный отдел Управления финансов организует проверку расчетов и материалов, представленных главными распорядителями средств бюджета города по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета города, и в 10-дневный срок представляет сводную таблицу прогноза бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств  бюджета города начальнику Управления финансов для последующего согласования с главой Администрации города.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Т.В. Шаванову, начальника отдела администрирования доходов О.И. Кошелеву, заместителя начальника бюджетного отдела М.Н. Макарову.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Исполняющий обязанности начальника                                                            Д.П. Лемешенко